МОСКОВСКАЯ ПАТРИАРХИЯ

РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

ОТДЕЛ РЕЛИГИОЗНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И КАТЕХИЗАЦИИ

САМАРСКОЙ И СЫЗРАНСКОЙ ЕПАРХИИ
443110, Самара, ул. Радонежская, 2. Эл. адрес: oroik-eparhia@mail.ru

«13 » сентября 2014 года  № 33

Руководителям образовательных округов

Самарской области

     По благословению Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла,

Православный Свято-Тихоновский университет (Письмо исх. №559/06 от 19.08.2014)

проводит в 2014-2015 годах VII Общероссийскую Олимпиаду школьников по Основам

православной культуры «Русь святая, храни веру Православную!»

     Ведущая тема учебного года «Церковь и государство в России: связь времен»,

посвящена 1000-летию преставления святого равноапостольного великого князя

Владимира.

    Организация и методическое сопровождение проведения всех этапов Олимпиады

осуществляется через официальный сайт ПСТГУ www.pravolimp.ru. Регистрация школ

для участия в Олимпиаде отрылась в августе. Школьный этап стартует в сентябре.

График прилагается

      К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 5-11 классов

общеобразовательных и  православных школ, гимназий и колледжей, воспитанники

воскресных школ и учреждений дополнительного образования.

      Подробно узнать об условиях участия в Конкурсе и ознакомиться со всей

конкурсной документацией можно на сайте ПСТГУ www.pravolimp.ru , а также на

сайтах Отдела религиозного образования и катехизации Самарской и Сызранской

епархии и СИПКРО.

Ответственный за организацию Конкурса от Самарской епархии – Бархоткин

Владимир Александрович. Тел. контакта: 8-927-713-01-56. Эл. адрес: oroik-

eparhia@mail.ru. Центр духовно-нравственного образования СИПКРО –  Арбекова

Мария Михайловна. Эл. адрес: pravoslav322@mail.ru.

    Прошу Вас довести данную информацию до руководителей государственных

образовательных учреждений и организовать участие детей в Конкурсе.

Председатель одела

Архимандрит                                    Вениамин (Лабутин)

mailto:oroik-eparhia@mail.ru
http://www.pravolimp.ru/
http://www.pravolimp.ru/
mailto:pravoslav322@mail.ru